êéëëàâëäÄü îÖÑÖêÄñàü

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская  область

РЕШЕНИЕ

    От 24.06.2003                                                                                     № 238

О внесении изменений в положения
«О молодежном Парламенте округа
Муром» и «О выборах в молодежный
парламент округа Муром», утвер-
жденных решением  Совета народ-
ных депутатов  №99 от 24.09.2002
года.

       Рассмотрев предложения молодежного Парламента округа Муром по
внесению изменений в положения «О молодежном Парламенте округа Му-
ром» и «О выборах в молодежный парламент округа Муром», утвержден-
ные решением  Совета народных депутатов  №99 от 24.09.2002 года, руко-
водствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Му-
ром

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в положение «О молодежном Парламенте округа

Муром»:
1.1 П. 2.1 изложить  в следующей редакции:
«МП формируется на срок полномочий действующего Совета народных

депутатов округа Муром путем избрания по избирательным округам на
основании Положения «О выборах в МП округа Муром».

1.2 П. 2.2 изложить в следующей редакции:
«В МП округа Муром может быть избран гражданин РФ в возрасте от 16

до 25 лет, проживающий постоянно или преимущественно (для студентов и
учащихся) на территории округа Муром Владимирской области».

1.3 П. 2.3 существующей редакции Положения  исключить.
1.4 П. 2.4 существующей редакции считать п. 2.3 новой редакции.
1.5 П. 2.5 существующей редакции считать п. 2.4 новой редакции.
1.6 П. 2.6 существующей редакции считать п. 2.5 новой редакции.
1.7 П. 2.7 существующей редакции считать п. 2.6 новой редакции.
1.8 П. 3.4 изложить в следующей редакции:
«Полномочия члена МП могут быть прекращены досрочно по решению

сессии МП в случаях:
- добровольного сложения полномочий;
- выезда на постоянное место жительства за пределы округа Муром;
- признания выборов в МП недействительными;

- вступления в законную силу обвинительного приговора суда в
отношении члена МП;

- в случае отзыва члена МП его избирателями.
1.9 П. 4.6 изложить в следующей редакции:
«МП избирает из своего состава Председателя МП и его заместителей –

председателей комитетов МП, а также секретаря МП. Председатель МП
ведет заседания сессий, организует текущую деятельность МП,
представляет его во взаимоотношениях с органами государственной власти
и местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и
организациями».

1.10 П. 4.7 изложить в следующей редакции:
«Для организации подготовки сессий МП образует Совет МП. В состав

Совета МП входят Председатель, его заместители – председатели комитетов
МП, секретарь МП. В заседаниях Совета МП имеют право участвовать иные
члены МП. Совет МП возглавляет Председатель МП».

1.11 П. 4.10 изложить в следующей редакции:
«Для рассмотрения срочных вопросов может быть созвана внеочередная

сессия МП по инициативе 1/4 членов МП, Председателя МП, Совета МП».
1.12 П. 4.11 изложить в следующей редакции:
«Сессии МП проводятся гласно. По решению Совета МП могут

проводиться закрытые сессии МП. В работе сессий МП могут принимать
участие Глава округа, депутаты Совета народных депутатов, иные лица. На
сессию могут приглашаться руководители и иные должностные лица
органов государственной власти и местного самоуправления».

1.13 П. 4.12 изложить в следующей редакции:
«Организационно-правовое и материально-техническое обеспечение дея-

тельности МП осуществляется комитетом по проблемам семьи и молодежи
администрации округа Муром, Советом народных депутатов округа Муром.
Смета по расходованию средств на МП составляется комитетом по пробле-
мам семьи и молодежи по согласования с Советом МП и утверждается ре-
шением сессии МП».

2. Внести изменения в положение «О выборах в молодежный Парла-
мент округа Муром»:

2.1 П. 1 Ст. 2 изложить в следующей редакции:
«Членами МП могут быть избраны граждане РФ в возрасте от 16 до 25

лет, проживающие постоянно или преимущественно на территории округа
Муром Владимирской области – ученики школ, учащиеся Ссузов, студенты
Вузов, рабочая молодежь».

2.2 Главу VIII озаглавить «Порядок отзыва члена МП».
2.3 Ст. 25 изложить в следующей редакции:
«Правом на возбуждение вопроса об отзыве члена МП обладают гражда-

не РФ, постоянно или преимущественно проживающие на территории соот-
ветствующего избирательного округа и обладающие избирательным правом
в соответствии с п 1. ст.3 настоящего положения, а также сессия МП.
Порядок отзыва члена МП происходит в соответствии с законом

Владимирской области «Избирательный Кодекс Владимирской области».

2.4 Главу VIII существующей редакции считать главой IX новой
редакции.

2.5 Статью 25существующей редакции считавть статьёй 26 новой
редакции.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава округа

Председатель Совета

                              В. Качеван

К.Федурин